
Paraíba , 06 de Fevereiro de 2024 Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XV | Nº 3547

                                                                                                                                                                                                                                                              www.diariomunicipal.com.br/famup                                                                                 25 
 

TESTEMUNHAS:
 
Nome:___ CPF: ___________________ 
 
Nome:______ CPF: ___________________  

Publicado por: 
Chardes Deyvith de Almeida Lopes 

Código Identificador:427F1A9D 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMALAÚ 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA 00001/2024 
 
AVISO DE LICITAÇÃO 
CHAMADA PÚBLICA DE COMPRA Nº 00001/2024 
Torna público que fará realizar através da Comissão Permanente de 
Licitação, Chamada Pública de Compra objetivando: Aquisição de 
gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor 
Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de 
Alimentação Escolar - PNAE, inerente ao exercício financeiro de 
2024. Os interessados deverão apresentar envelopes contendo: 
Documentação de habilitação e Projeto de Venda até às 10:00 horas 
do dia 05 de março de 2024, na sala da referida comissão, sediada na 
Rua Nominando Firmo, 56 - Centro - Camalaú - PB. Neste mesmo 
local, data e horário será realizada a sessão pública para abertura dos 
respectivos envelopes. Informações no endereço supracitado e através 
do e-mail: licitacao@camalau.pb.gov.br. 
 
Camalaú - PB, 05 de fevereiro de 2024 

Publicado por: 
Urâno e Silva Mayer 

Código Identificador:3B51B29A 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CATINGUEIRA 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO 
 
EXTRATO DO CONTRATO 
CONTRATO N° 01.039/2024 
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Catingueira - PB  
CONTRATADA: A RICARDO DE MEDEIROS FILHO CNPJ 
40.013.257/0001-00. 
OBJETO: Credenciamento de farmácia para fornecimento de 
medicamentos que não constam do rol da Farmácia Básica e por se 
tratarem de produtos para atendimento aos casos especiais e de 
emergência, destinados à população carente deste município de 
Catingueira-PB, para atender a demanda de 2024. 
VALOR GLOBAL: R$ 350.000,00 ( TREZENTOS E CINQUENTA 
MIL REAIS ) 
 
FundamentAÇÃO: Lei de n.º 8.666 de 21.06.1993 
 
Catingueira-PB, 30 de janeiro de 2024. 
 
SUÉLIO FELIX DE ALENCAR 
Prefeito Municipal 
 

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:02B95CE9 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 
AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO 
 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO AVISO 
INTERPOSIÇÃO RECURSO TOMADA DE PREÇO Nº 008/2023 A 

CPL deste município torna público nos termos do art. 109, § 3º da Lei 
8.666/93, que a empresa 1-DC NUNES LTDA, CNPJ: 
37.961.733/0001-00,2-NOBREGA & ASSIS SERVIÇOS DE 
ENGENHARIA LTDA CNPJ 24.995.315/0001-84, impetrou recurso 
contra decisão desta Comissão, sobre o julgamento da fase de 
Proposta do referido processo. Ficando as demais licitantes, 
devidamente intimadas, para, querendo no prazo legal de 05 (cinco) 
dias úteis, apresentar impugnação ao recurso interposto, conforme 
faculta referida lei. INFORMAÇÕES: no endereço Rua Inácio Félix 
de Oliveira, s/n, Centro  Catingueira-PB - Estado da Paraíba, ou por 
e-mail: licitacao@catingueira.pb.gov.br. 
  
CATINGUEIRA/PB, 05 de fevereiro de 2024. 
  
LUCIANO DE MEDEIROS CHAGAS 
Presidente Da CPL/PMC 
  

Publicado por: 
Rosineide Nartin s De Freitas 

Código Identificador:72083537 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
001/2024 - PROCESSO: 053/2024 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial, sediada 
na Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, Coremas-PB, por meio do 
site: Portal de Compras Públicas portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR 
OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS-PB, NO ANO DE 2024. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2024. Início da 
fase de lances: 09:15 horas do dia 21 de fevereiro de 2024. 
Referência: horário de Brasília-DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; Decreto Municipal Nº 116, de 29 de 
dezembro de 2023 e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Maiores informações: das 08:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Tel.: (83) 3433-
1074, E-mail: coremaslicita@gmail.com. Edital disponível em: Portal 
de Compras Públicas: portaldecompraspublicas.com.br; TCE/PB: 
tce.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: 
pncp.gov.br/app/editais; Portal da Transparência da Município: 
coremas.pb.gov.br e através do E-mail: coremaslicita@gmail.com. 
  
Coremas-PB, 05 de fevereiro de 2024 
  
FRANCIELHO ALVES BARRETO  
Pregoeiro Oficial 

Publicado por: 
Rivanildo Santos de Lira 

Código Identificador:DD0F2ACD 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
002/2024 - PROCESSO: 054/2024 

 
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial, sediada 
na Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, Coremas-PB, por meio do 
site: Portal de Compras Públicas portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO PARCELADA DE MEDICAMENTOS BÁSICOS E 
CONTROLADOS PARA A FARMÁCIA BÁSICA, CAPS, UBS, 
SAD E OUTRAS UNIDADES, VISANDO ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE COREMAS-PB. Abertura da sessão pública: 09:00 horas do dia 
23 de fevereiro de 2024. Início da fase de lances: 09:15 horas do dia 
23 de fevereiro de 2024. Referência: horário de Brasília-DF. 
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei 
Complementar nº 123/06; Instrução Normativa nº 73 SEGES/ME/22; 

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREMAS
AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

001/2024 - PROCESSO: 053/2024

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial, sediada 
na Rua Capitão Antônio Leite, 65, Centro, Coremas-PB, por meio do 
site: Portal de Compras Públicas portaldecompraspublicas.com.br, 
licitação modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço, para: 
AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PARA COMPOR 
OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO OS ITENS DE PREPARO DA MERENDA ESCOLAR DO 
MUNICÍPIO DE COREMAS-PB, NO ANO DE 2024. Abertura da 
sessão pública: 09:00 horas do dia 21 de fevereiro de 2024. Início da 
fase de lances: 09:15 horas do dia 21 de fevereiro de 2024. fase de lances: 09:15 horas do dia 21 de fevereiro de 2024. fase de lances: 09:15 horas do dia 21 de fevereiro de 2024. fase de lances: 09:15 horas do dia 21 de fevereiro de 2024. fase de lances: 09:15 horas do dia 21 de fevereiro de 2024. 
Referência: horário de Brasília-DF. Recursos: previstos no orçamento 
vigente. Fundamento legal: Lei Complementar nº 123/06; Instrução 
Normativa nº 73 SEGES/ME/22; Decreto Municipal Nº 116, de 29 de 
dezembro de 2023 e legislação pertinente, consideradas as alterações 
posteriores das referidas normas. Maiores informações: das 08:00 as 
17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado.Tel.: (83) 3433-
1074, E-mail: coremaslicita@gmail.com. Edital disponível em: Portal 
de Compras Públicas: portaldecompraspublicas.com.de Compras Públicas: portaldecompraspublicas.com.de Compras Públicas: portaldecompraspublicas.com.de Compras Públicas: portaldecompraspublicas.com.br; TCE/PB: br; TCE/PB: 
tce.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: tce.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: tce.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: tce.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: tce.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: tce.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: tce.pb.gov.br; Portal Nacional de Contratações Públicas PNCP: 
pncp.gov.br/app/editais; Portal da Transparência da Município: pncp.gov.br/app/editais; Portal da Transparência da Município: pncp.gov.br/app/editais; Portal da Transparência da Município: pncp.gov.br/app/editais; Portal da Transparência da Município: pncp.gov.br/app/editais; Portal da Transparência da Município: pncp.gov.br/app/editais; Portal da Transparência da Município: 
coremas.pb.gov.br e através do E-mail: coremaslicita@gmail.com.

Coremas-PB, 05 de fevereiro de 2024

FRANCIELHO ALVES BARRETOFRANCIELHO ALVEFRANCIELHO ALVE
Pregoeiro Oficial


